

Samarbete ger fisken tillbaka

TORSÅS

Mjolkproducenten Ralf Johansson i Laduryd var snabb med att gå med i samarbetsprojektet Greppa Näringen när det lanserades i Kalmar län för sju år sedan. Nu är han länets ambassadör och jobbar för att få tillbaka fisken i Grisbäcken.

Ralf Johansson minns hur fisken lekte i Grisbäcken när han växte upp. Nu är det ett av de mest övergödda vattendragen i Kalmar Län. Tillsammans med fyra andra lantbrukare arbetar han för att förbättra vattenkvaliteten inom projektet Greppa Näringen. Åtgärderna har redan visat resultat, i höstas observerades att öringarna har kommit tillbaka.

Frivilligt att vara med

– Det ger ett kvitto på att det man gör är rätt, säger Ralf Johansson som driver gården tillsammans med sin bror Anders Johansson.

Greppa Näringen bygger på individuell rådgivning för att minska den



Stefan Brorsson, ansvarig för Greppa Näringen på länsstyrelsen och Ralf Johansson, ambassadör för Greppa Näringen i Kalmar län, vid gårdens våtmark. FOTO: ANNA NILSSON

enskilde gårdens miljöpåverkan. Att vara med är frivilligt och gratis. Det fångade Ralf Johansson uppmärksamhet, som alltid närt ett stort miljöintresse.

– Jag har alltid varit intresserad av att odla konventionellt med omtanke om naturen.

Han poängterar att man inte behöver vara ekologisk för att arbeta för ett hållbart lantbruk, vilket ofta är uppfattningen bland konsumenterna. Första steget när en gård ansluts

i Greppa Näringen är att göra en växtnärbalans för att få en överblick på gården. Tillsammans med en rådgivare bestämmer lantbrukaren vad som ska prioriteras. Det är inte bara miljöaspekten som är viktig, utan att det kan kombineras med ekonomisk lönsamhet, säger Stefan Brorsson, projektansvarig på länsstyrelsen i Kalmar.

– Ett minskat näringsläckage sparar pengar samtidigt som det skapar ett hållbart odlingsystem.

Nytt för i år är ett ökat fokus på klimatrådgivning och vattenförvaltning. Gårdarnas växthusgasutsläpp beräknas och särskilda arbetsgrupper har skapats för att förbättra vattenkvaliteten i jordbruksområdena.

Egen våtmark

Arbetsättet som Ralf Johansson har fått från Greppa Näringen inkluderar nu hela gårdsdriften. För två år sedan anlade han en våtmark på eget initiativ, både för att fånga

FAKTA

Greppa Näringen

■ Greppa Näringen är ett samarbetsprojekt mellan Jordbruksverket, LRF, länsstyrelserna och olika rådgivningsföretag.

■ Syftet är att minska gårdens miljöpåverkan genom att bland annat minska utsläppen av klimatgaser och minska övergödningen.

■ Målgruppen är lantbrukare, familjemedlemmar och anställda inom jordbruket och trädgårdsnäringen med flera.

upp näringsläckage och för att använda vid bevattning. Nästa år planerar han att bygga ut och dubbla antalet kor från 100 till 200 stycken.

– Det är en utmaning att fortsätta med miljötänkandet även när antalet kor blir fler, säger Ralf Johansson.



TEXT

ANNA
NILSSON
anna.nilsson@
barometern.se